4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с 06.02.20 по 19.02.20
от 00.00.2020
                                                                               № 000
станица Журавская

Об утверждении Положения о порядке расходования средств
резервного фонда администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение протеста прокуратуры Кореновского района от 20.01.2020 года № 7-02-2020/417, администрация Журавского  сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:
1. 1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района:

 от 13 ноября 2008 года № 77 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации  Журавского сельского поселения Кореновского района».
3. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Рублевская) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района А.Л. Багаеву.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                        А.Н. Сергиенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского
поселения Кореновского района от 00.02.2020 № 000 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации
Журавского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

начальник общего отдела                                                               А.Л.Багаева
Проект согласован:

Ведущий специалист финансового отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                    Д.В.Тростянская
Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                    В.С.Рублевская

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 00 февраля 2020  года   № 00
Положение
о порядке расходования средств резервного фонда администрации Журавского сельского поселения Кореновского района

1. Общие положения

1.1. Резервный фонд администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (далее – фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановленных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда местного бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района на соответствующий финансовый год.

1.2. Бюджетные ассигнования фонда предусматриваются отдельной строкой в составе ведомственной структуры расходов бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района.

2. Порядок расходования бюджетных ассигнований фонда

2.1. Бюджетные ассигнования фонда расходуются на:

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

аварийно-спасательные работы;

обеспечение функционирования предприятий и учреждений Журавского сельского поселения Кореновского района в условиях чрезвычайных ситуаций;

другие непредвиденные расходы.

2.2. Расходование бюджетных ассигнований фонда осуществляется на основании постановления администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, в котором указывается размер выделяемых ассигнований и их целевое назначение.

2.3. Основанием для подготовки проекта постановления администрации Журавского сельского поселения Кореновского района о выделении бюджетных ассигнований фонда является поручение главы Журавского сельского поселения Кореновского района, данное по результатам рассмотрения обращения руководителей функциональных  органов администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, депутатов Совета поселения, а также руководителей организаций.

2.4. Основанием для подготовки проекта постановления администрации Журавского сельского поселения Кореновского района о выделении бюджетных ассигнований фонда на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера является также решение, принятое комиссий Журавского сельского поселения Кореновского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

2.5. К обращениям о выделении бюджетных ассигнований фонда должны прилагаться документы с обоснованием размера испрашиваемых бюджетных ассигнований, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости другие документы.

2.6. Подготовку проектов постановлений администрации Журавского сельского поселения Кореновского района о выделении бюджетных ассигнований фонда осуществляют соответствующие функциональные   органы администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

2.7. В постановлении администрации Журавского сельского поселения Кореновского района указываются цели и размер выделяемых бюджетных ассигнований фонда.

3. Контроль за расходованием и ответственность за
использование бюджетных ассигнований фонда

3.1. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований фонда осуществляется органами  муниципального    финансового  контроля.

3.2. Главные распорядители бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района – получатели бюджетных ассигнований фонда обязаны расходовать их строго по целевому назначению и ежеквартально представлять в финансовый отдел администрации поселения отчет об их использовании.

3.3. Руководители получателей бюджетных ассигнований фонда несут ответственность за нецелевое использование бюджетных ассигнований фонда согласно действующему законодательству.

3.4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Журавского сельского поселения Кореновского района прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района.

Глава

Журавского сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.Н.Сергиенко